
Офіційно опубліковано  31.01.2020 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 
 

 

 
 

 

31 січня 2020 року  м. Київ № 12 

 

 

 

 

Відповідно до вимог статей 44, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою вдосконалення порядку контролю за дотриманням лімітів 

відкритої валютної позиції банків Правління Національного банку України 

постановляє: 
 

 

1. Унести до Положення про порядок встановлення Національним банком 

України лімітів відкритої валютної позиції та контроль за їх дотриманням 

банками, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 12 серпня 2005 року № 290, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

29 серпня 2005 року за № 946/11226 (зі змінами), такі зміни: 
 

1) у пункті 9: 

абзац перший доповнити словами “, додаткових даних статистичної 

звітності та показників статистичної звітності, які подаються згідно з 

нормативно-правовими актами, що регулюють подання банками статистичної 

звітності Національному банку”; 

абзац другий після слова “металах” доповнити словами “згідно з 

методикою, визначеною Національним банком,”; 
 

2) пункт 10 викласти в такій редакції: 

“10. Національний банк щодня здійснює аналіз та контроль за 

дотриманням банком установлених Національним банком значень лімітів.”; 
 

3) у пункті 11 слова “недотримання лімітів, подання недостовірної 

звітності та несвоєчасне її подання” замінити словами “порушення вимог цього 

Положення”. 
 

Про внесення змін до Положення про порядок встановлення Національним 

банком України лімітів відкритої валютної позиції та контроль за їх 

дотриманням банками 



2 
 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Сергій Пономаренко) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 
 

3. Постанова набирає чинності з 31 січня 2020 року. 
 

 

Голова        Яків СМОЛІЙ 

 

 

Інд. 40 


